
 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   1 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO 

 

EDITAL Nº 003/2021-PGDRA 
  
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 
SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 
AGRONEGÓCIO – MESTRADO 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento 

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, 
no uso das atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando os Editas nº 044/2020 e 001/2021-PGDRA, de abertura das 
inscrições e de retificação do Edital 044/2020-PGDRA: 

 

TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão 

qualificados no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de “INSCRIÇÕES 

HOMOLOGADAS”. 

Art. 2° Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes 

estão qualificados, no Anexo deste Edital, na tabela com a apreciação de 

“INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS”. 

Art. 3º Considerando o Art. 13 do EDITAL Nº 044/2020-PGDRA os 

candidatos com inscrições não homologadas têm até as 24:00h (horário de Brasília) do 

dia 09 de fevereiro de 2021 para entrarem com recurso contra indeferimento no Edital 

de Homologação das Inscrições enviando os documentos faltantes para o e-mail 

mestradodra@hotmail.com 

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  
 

Toledo, 08 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento  
Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo

http://www.unioeste.br/
mailto:mestradodra@hotmail.com


 

 

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08 
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR  
www.unioeste.br 

   2 

Anexo do Edital nº 003/2021 - PGDRA, de 08 de fevereiro de 2021. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 NOME SITUAÇÃO 

1.  Adriana Aparecida da Silva Bissani HOMOLOGADA 

2.  Antonio Ricardo Nunes Sardo HOMOLOGADA 

3.  Athena Mascarenhas da Cunha Stanoga HOMOLOGADA 

4.  Bruno Gabriel Barzotto HOMOLOGADA 

5.  Camila Gabriela Junges HOMOLOGADA 

6.  Jeferti dos Santos Vital HOMOLOGADA 

7.  Marcio Kazama HOMOLOGADA 

8.  Marisete dos Santos Brandalize HOMOLOGADA 

9.  Silvana Sprung Bloemer HOMOLOGADA 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 NOME MOTIVO PARA NÃO HOMOLOGAÇÃO 

1.  Deivin Julio Correia 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

2.  Dion Alves de Oliveira 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

3.  Edson Pinto Báez 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

4.  Eric Soares Galves 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

5.  Jean Carlos Fontes 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

6.  Luciana Ferraz Abbade 

Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 
conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA – alínea “b”, 
"c" e "f" e reencaminhar todos os demais documentos 

com qualidade para possibilitar leitura 

7.  Marilete Teresinha de Moura 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

8.  Rafaela Nicole Back Prieto 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

9.  Sandra Regina Führ dos Santos         
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

10.  Simone Cristina Mariano 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 

11.  Tiago Ramos Wohlemberg 
Não anexou no sistema os documentos em arquivo único 

conforme Art. 2º do Edital 044/2020-PGDRA 
 

http://www.unioeste.br/

